[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___________ № __________
г. Ступино

	О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Ступино Московской области «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса»

В  соответствии с Бюджетным  кодексом Российской Федерации, Федеральным  законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской Федерации», решением Совета депутатов городского округа Ступино Московской области от 15.12.2023 №173/18 «О бюджете городского округа Ступино Московской области на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов», Порядком разработки и реализации муниципальных программ городского округа Ступино Московской области, утвержденным постановлением администрации городского округа Ступино Московской области от 05.12.2022 №4544-п,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  муниципальную программу городского округа Ступино Московской области «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса», утвержденную постановлением администрации городского округа Ступино Московской области от 13.02.2023 №381-п, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского округа Ступино Московской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Ступино Московской области Жукова М.В.

Глава городского округа Ступино					С.Г.Мужальских
Московской области

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Проект правового акта вносит:
	№
п/п
	ФИО
	Должность
	Дата поступления
	Дата согласования
	Подпись

	1
	Кузьмин А.С.
	Директор МКУ «УАТС»

Проект правового акта соответствует требованиям инструкции по делопроизводству:
	№
п/п
	ФИО
	Должность
	Дата поступления
	Дата согласования
	Подпись

	2
	Горохова Л.Н.
	Начальник управления делами

Проект правового акта соответствует требованиям законодательства:
	№
п/п
	ФИО
	Должность
	Дата поступления
	Дата согласования
	Подпись

	3
	Драгомирова Ю.В.
	Начальник управления по правовой и кадровой работы

Проект правового акта согласован:
	№
п/п
	ФИО
	Должность
	Дата поступления
	Дата согласования
	Подпись

	4
	Жуков М.В.
	Заместитель главы

	5
	Протопопов С.В.
	Заместитель главы

	6
	Калабина Т.Е.
	Начальник финансового управления

	7
	Харитонов М.Е.
	Начальник управления экономики

Разослано: в дело –1, УАТС–1, Бухг.-1, Фин. упр.-1, Упр. экономики-1

Конаичева Оксана Алексеевна
8496-64-2-28-80

Приложение
к постановлению администрации городского округа Ступино Московской области
от_______________ № ______________
Изменения,
которые вносятся в муниципальную программу городского округа Ступино Московской области «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» (далее – муниципальная программа)

1. Часть 1  муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
1. Паспорт муниципальной программы городского округа Ступино Московской области «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса»

	Координатор муниципальной  программы
	Заместитель главы городского округа Ступино Московской области Жуков М.В.

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	МКУ «УАТС» городского округа Ступино

	Сроки реализации муниципальной программы
	2023 - 2027

	Цели муниципальной  программы
	1. Повышение доступности и качества транспортных услуг для населения.

	2. Повышение уровня безопасности дорожно-транспортного комплекса, снижение смертности от дорожно-транспортных происшествий.

	3. Обеспечение нормативного состояния автомобильных дорог местного значения на территории городского округа Ступино Московской области.

	Перечень подпрограмм
	Муниципальные заказчики подпрограмм

	1. Подпрограмма I «Пассажирский транспорт общего пользования»
	МКУ «УАТС» городского округа Ступино

	2. Подпрограмма II «Дороги Подмосковья»
	МКУ «УАТС» городского округа Ступино

	3.Подпрограмма V «Обеспечивающая подпрограмма»
	МКУ «УАТС» городского округа Ступино

	Краткая характеристика подпрограмм
	1. Повышение доступности и качества транспортных услуг для населения. Мероприятия подпрограммы направлены на создание преимущественных условий для функционирования транспорта общего пользования, улучшение качества предоставляемых услуг транспорта общего пользования на территории городского округа Ступино.

	2. Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории городского округа Ступино, обеспечению нормативного состояния автомобильных дорог местного значения, безопасности дорожного движения.

	3. Обеспечение эффективного исполнения полномочий уполномоченного органа муниципальной власти в сфере транспорта и дорожной инфраструктуры.

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.):
	Всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	283 002,00
	127 795,00
	39 891,00
	38 590,00
	38 363,00
	38 363,00

	Средства бюджета  городского округа Ступино  Московской области
	2 368 365,62
	352 226,21

528 394,08

	483 952,39
	501 896,47
	501 896,47

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по муниципальной программе,
в том числе по годам
	2 651 367,62
	480 021,21
	568 285,08
	522 542,39
	540 259,47
	540 259,47

	Подпрограмма I
«Пассажирский транспорт общего пользования»

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	195 556,00
	40 349,00
	39 891,00
	38 590,00
	38 363,00
	38 363,00

	Средства  бюджета  городского округа Ступино  Московской области
	136 012,71
	28 155,38
	27 723,00
	26 815,39
	26 659,47
	26 659,47

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по Подпрограмме I,
в том числе по годам
	331 568,71
	68 504,38
	67 614,00
	65 405,39
	65 022,47
	65 022,47

Подпрограмма II
«Дороги Подмосковья»

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	87 446,00
	87 446,00
	0
	0
	0
	0

	Средства  бюджета  городского округа Ступино  Московской области
	2 176 011,83
	324 070,83
	487 350,00
	442 797,00
	460 897,00
	460 897,00

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по Подпрограмме II,
в том числе по годам
	2 263 457,83
	411 516,83
	487 350,00
	442 797,00
	460 897,00
	460 897,00

	Подпрограмма V
«Обеспечивающая подпрограмма»

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства  бюджета  городского округа Ступино  Московской области
	56 341,08
	0
	13 321,08
	14 340,00
	14 340,00
	14 340,00

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по Подпрограмме V,
в том числе по годам
	56 341,08
	0
	13 321,08
	14 340,00
	14 340,00
	14 340,00

 »

2. Часть 8 «Паспорт подпрограммы II «Дороги Подмосковья» изложить в следующей редакции:

«8. Паспорт подпрограммы II «Дороги Подмосковья»

	Координатор муниципальной  подпрограммы
	Заместитель главы городского округа Ступино Московской области Жуков М.В.

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	МКУ «УАТС» городского округа Ступино

	Сроки реализации подпрограммы
	2023-2027

	Источники финансирования подпрограммы,  в том числе по годам реализации ( тыс.руб.):
	Всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	87 446,00
	87 446,00
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Ступино Московской области
	2 176 011,83
	324 070,83
	487 350,00
	442 797,00
	460 897,00
	460 897,00

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по подпрограмме II,
в том числе по годам
	2 263 457,83
	411 516,83
	487 350,00
	442 797,00
	460 897,00
	460 897,00

»
3. В части 8.1. «Перечень мероприятий подпрограммы II «Дороги Подмосковья» подпункты: 1, 1.1, 1.2, 1.3, 1.4 изложить в следующей редакции:
«
	п/п
	Мероприятие подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Всего, тыс. руб.
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Основное мероприятие 04. Ремонт капитальный ремонт сети автомобильных дорог, мостов и путепроводов местного значения
	2023-2027
	Итого
	2 263 457,83
	411 516,83
	487350,00
	442 797,00
	460 897,00
	460 897,00

	Средства бюджета Московской области
	87 446,00
	87 446,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Ступино Московской области
	2 176 011,83
	324 070,83
	487350,00
	442 797,00
	460 897,00
	460 897,00

	1.1
	Мероприятие 04.01.
 Мероприятие в рамках  ГП МО - Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	2023-2027
	Итого
	676 660,82
	118 171, 00
	101476,82
	140 271,00
	158 371,00
	158 371,00
	МКУ «УАТС» городского округа Ступино

	Средства бюджета Московской области
	87 446,00
	87 446,00
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Ступино Московской области
	589 214,82
	30 725, 00
	101476,82
	140 271,00
	158 371,00
	158 371,00

	Площадь отремонтированных (капитально отремонтированных) автомобильных дорог общего пользования местного значения, м2

	Всего
	2023 год
	Итого 2024 год
	В том числе:
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев

	336 537,4
	76 498,4
	53994,32
	0
	13779
	53994,32
	53994,32
	63 242
	71 402
	71 402

	1.2.
	Мероприятие 04.03. Мероприятие, не включенное в ГП МО - Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	2023-2027
	Итого
	118 419,76
	21 322,16
	19427,60
	25 890,00
	25 890,00
	25 890,00
	МКУ «УАТС» городского округа Ступино

	Средства бюджета городского округа Ступино Московской области
	118 419,76
	21 322,16
	19427,60
	25 890,00
	25 890,00
	25 890,00

	Площадь отремонтированных (капитально отремонтированных) автомобильных дорог общего пользования местного значения, м2

	Всего
	2023 год
	Итого 2024 год
	В том числе:
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев

	50 011,2
	16 647,60
	23 463,6
	0
	1100
	23 463,6
	23 463,6
	3 300
	3 300
	3 300

	1.3.
	Мероприятие 04.08.
Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа
	2023-2027
	Итого
	1 297 449,32
	240 021,32
	331 857,00
	241 857,00
	241 857,00
	241 857,00
	МКУ «УАТС» городского округа Ступино

	Средства бюджета городского округа Ступино Московской области
	1 297 449,32
	240 021,32
	331 857,00
	241 857,00
	241 857,00
	241 857,00

	Выполнение работ по ямочному ремонту, шт.

	Всего
	2023 год
	Итого 2024 год
	В том числе:
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев

	14 855
	3 925
	3 430
	0
	1 250
	3 430
	3 430
	2 500
	2 500
	2 500

	Выполнение комплекса работ по содержанию автомобильных дорог местного значения городского округа Ступино Московской области и их элементов, км

	Всего
	2023 год
	Итого 2024 год
	В том числе:
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев

	1144,84
	1144,84
	1144,84
	1144,84
	1144,84
	1144,84
	1144,84
	1144,84
	1144,84
	1144,84

	1.4.
	Мероприятие 04.09.
Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения
	2023-2027
	Итого
	170 927,93
	32 002,35
	34588,58
	34 779,00
	34 799,00
	34 799,00
	МКУ «УАТС» городского округа Ступино

	Средства бюджета городского округа Ступино Московской области
	170 927,93
	32 002,35
	34588,58
	34 779,00
	34 799,00
	34 799,00

	Выполнение работ нанесению дорожной разметки, км

	Всего
	2023 год
	Итого 2024 год
	В том числе:
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев

	118
	118
	118
	0
	118
	118
	118
	118
	118
	118

4. Часть 9 «Паспорт подпрограммы V «Обеспечивающая подпрограмма» изложить в следующей редакции:
«9. Паспорт подпрограммы V «Обеспечивающая подпрограмма»

	Координатор муниципальной  подпрограммы
	Заместитель главы городского округа Ступино Московской области Жуков М.В.

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	МКУ «УАТС» городского округа Ступино

	Сроки реализации подпрограммы
	2023-2027

	Источники финансирования подпрограммы,  в том числе по годам реализации ( тыс.руб.):
	Всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Ступино Московской области
	56 341,08
	0
	13 321,08
	14 340,00
	14 340,00
	14 340,00

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по подпрограмме V,
в том числе по годам
	56 341,08
	0
	13 321,08
	14 340,00
	14 340,00
	14 340,00

5. В части 9.1. «Перечень мероприятий подпрограммы V «Обеспечивающая подпрограмма» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Мероприятие подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Всего, тыс. руб.
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	Основное мероприятие 01 «Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления»
	2023-2027
	Средства бюджета городского округа Ступино Московской области
	56 341,08
	-
	13 321,08
	14 340,00
	14 340,00
	14 340,00

	1.1
	Мероприятие 01.01.
Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах городского округа, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности
	2023-2027
	Средства бюджета городского округа Ступино Московской области
	В пределах средств на финансирование деятельности администрации городского округа Ступино

	Сектор муниципального контроля в сфере благоустройства и автодорог

	1.2
	Мероприятие 01.02.
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере дорожного хозяйства
	2023-2027
	Средства бюджета городского округа Ступино Московской области
	56 341,08
	-
	13 321,08
	14 340,00
	14 340,00
	МКУ «УАТС» городского округа Ступино

        »

image1.png